

## گزارش

# اعاده اموال نامشروع مسئولان اعتماد عمومی را تقویت می‌کند

یکی از مهم‌ترین توطئه‌های نظام سلطه ایجاد شکاف بین جامعه با نظام اسلامی است و توطئه‌ای که جز با بدبین کردن مردم به مسئولان ارشد نظام نتیجه‌بخش نخواهد بود.

مدت‌هاست مسئولان ارشد غربی و رسانه‌های وابسته به مراکز جاسوسی غربی در تلاشند بعضاً با شایعه پراکنی، جعل اخبار و قلب واقعیت‌های موجود در عرصه حکومتاری کشور، اینگونه القا کنند که فساد و رانتخواری جزء لاینفک نظام اسلامی است و هیچ راه برون‌رفتی برای تغییر وضع موجود جز ایجاد شورش‌های اجتماعی و اقدامات بنیان‌بر کن علیه حاکمیت سیاسی وجود ندارد.

ایجاد شبهه کودتا از مسیر بدبین کردن مردم به اصل حاکمیت و خدشه‌دار کردن سلامت مسئولان ارشد نظام و ششبه‌افکنی نسبت به کار کردهای نظام اسلامی در شرایطی یکی از ثابت‌ترین رویکردهای غرب علیه ایران بوده که با روی کار آمدن دولت دونالد ترامپ چنین هدفی به صورت ویژه دنبال شده است کما اینکه در اظهارات روزمره دولتمردان امریکایی بارها شاهد اتهام افکنی اقتصادی نسبت به مسئولان کشور بوده ایم؛ اتهام افکنی‌ای که بدون ارائه سند و دلیل همراه بوده و در تریبون‌های رسمی نظیر مجمع عمومی سازمان ملل نیز بارها تکرار شده‌است.

یکی از اقدامات مهمی که می‌تواند بسیاری از شبهات و تهدیدات درباره سلامت مسئولان کشور را پاسخ داده و توطئه‌های غرب علیه جمهوری اسلامی ایران را (در حوزه مورد اشاره) خنثی‌سازی کند اقدامی است که اخیراً قوه قضائیه مورد توجه قرار داده است که از آن تحت عنوان «اعاده اموال نامشروع» نام برده می‌شود؛ اقدامی که می‌تواند مسئولان کشور را پالایش کرده و اعتماد عمومی خدشه‌دار شده بخشی از افکار عمومی را بازگرداند و طرح‌های ضدایرانی برای ایجاد دودستگی بین مردم و نظام را نیز خنثی‌سازی کند.

طرح اعاده اموال نامشروع مسئولان طرحی است که با امضای ۶۶ نماینده مجلس شورای اسلامی در اسفند ۱۳۹۶ با قید دوقوربت به مجلس تقدیم شد. تعداد امضاکنندگان این طرح به ۱۸۰ نفر رسید.

افزود که متشکل این طرح هستند عبدالعزیز تاد، «رؤسای قوای سه‌گانه و معاونان و مشاوران آنها، وزرا و معاونان آنها و استانداران و معاونان آنها و شهرداران شهرهای مراکز استان‌ها و معاونان» و زمان بررسی اموال از ابتدای انقلاب تاکنون است.

اموال ضبط شده از مسئولان باید صرفاً جهت اشتغال جوانان و فقرزدایی هزینه شود. در صورتی که مقدمات مسئول این طرح اموال خود را مرتفی کند یا به همت همکاری لازم را نداشته باشند به حبس درجه ۵ محکوم می‌شوند. این مجازات قابل تخفیف و تعلیق نیست. جرائم



طرح: نسیم

مذکور چنانچه در ارتباط با سوءاستفاده‌های مالی موضوع این قانون باشد مشمول مرور زمان نمی‌شود.
نظر هیئت پنج نفره موضوع این قانون قطعی و غیر قابل تجدید نظر است و با راجع به دادستان کل کشور به مورد اجرا گذاشته می‌شود.
بر همین اساس تمام کارکنان دولتی موظف به همکاری با این هیئت هستند و این هیئت نیز هر شش ماه یک بار به مجلس و عموم مردم گزارش ارائه خواهد کرد.

**■ قانونی برای اثبات پاکدستی مسئولان نظام**

محمد کاظم انبارلویی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به ابلاغ آیین‌نامه اجرایی قانون رسیدگی به داریی مقامات، مسئولان و کارگزاران جمهوری اسلامی ایران از سوی رئیس قوه قضائیه اظهار کرد: این قانون یک گام به جلو برای اثبات پاکدستی مسئولان نظام است. آن مسئولانی که پاکدست هستند از این قانون استعفال کرده و اموال و داریی‌های خود را اعلام می‌کنند.

وی با بیان اینکه کسانی که دستی در تخلف داشته‌اند با اجرای این قانون مشخص می‌شوند، ادامه داد: قانون رسیدگی به داریی مقامات، مسئولان و کارگزاران دایره شمول مسئولانی است که باید اموال و داریی‌های خود را اعلام کنند افزایش داده و این نکته مثبتی برای این قانون است. این فعال سیاسی اصولگرا درباره این نکته که بر اساس این قانون، اموال مسئولان به اطلاع عموم رسانده نمی‌شود و افشای آن ممنوع است، تصریح کرد: به هر حال در گام اول باید

## پایسده

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۳

خنثی‌سازی توطئه ضدایرانی «بدبین کردن مردم به حاکمیت» با اقدام اخیر قوه قضائیه

# اعاده اموال نامشروع مسئولان اعتماد عمومی را تقویت می‌کند

بسیار بزرگی می‌کند.

وی خاطر نشان کرد: معدود اتفاقات رخ داده برای مدیران و مسئولان و بزرگنمایی‌های دشمنان، نباید به کل مدیران تعمیم داده شود. اجرای رسیدگی به اموال مسئولان می‌تواند ذهنیت شکل گرفته مردم را برطرف کرده و اعتماد را به قاطبه مسئولان افزایش دهد.

**■ نمونه منفی به مجلس دهم**

حجت‌الاسلام احد آزادپخواه عضو هیئت رئیسه کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی هم درباره انتشار آیین‌نامه قانون رسیدگی به اموال مسئولان از سوی قوه قضائیه گفت:اقدام اخیر آیت‌الله رئیسی نشان‌دهنده نگاه جامع و دقیق وی در مبارزه جدی با مفاسد اقتصادی و حاکمی از اقدامات فایع این قوه در آینده نزدیک است.

وی افزود: به نظر می‌رسد انتشار آیین‌نامه قانون رسیدگی به اموال مسئولان در راستای مبارزه جدی با مبادی فساد است و این امید را به مردم می‌دهد که قوه قضائیه در دفاع از حق و حقوق مردم کوتاه نیامده و می‌کوشد از حیف و میل بیت‌المال که به پهنه‌های مختلف صورت می‌گیرد، جلوگیری کند.

عضو هیئت رئیسه کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: انتشار این آیین‌نامه از سوی قوه قضائیه نمونه منفی برای دوره دهم مجلس شورای اسلامی محسوب می‌شود چراکه در این دوره از مجلس طرحی مطرح شد که ساعت‌های زیادی در این باره به هم‌راه آقای هقان نماینده‌طره‌یه صرف موضوعات مختلف این طرح و بررسی و تدوین آن کردیم، اما متأسفانه نمایندگان مجلس به این طرح رأی ندادند و توفیق بررسی این طرح از آنها گرفته شد ولی اگر این اتفاق رخ می‌داد، صدای حقایقت و دفاع از حقوق مردم به جای اینکه از قوه قضائیه شنیده شود از مجلس شورای اسلامی (قوه مقننه) باقانونی شدن آن، شنیده می‌شد.

آزادپخواه گفت: این گلابه از نمایندگان مجلس به عنوان همکارانم وجود دارد که چرا پارلمان به این گونه طرح‌ها رأی نمی‌دهد؟ در حالی که این امر می‌تواند موجب شفافیت بیشتر شده و در راستای شفافیت آرای نمایندگان باشد.

وی گفت: مردم باید مراقب باشند نمایندگان انتخاب کنند که حفظ بیت‌المال برای آنها از اهمیت بالایی بر خوردار باشد و کشور را به سمت و سوی صلاح هدایت کنند.

عضو هیئت رئیسه کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه اقدام قوه قضائیه در انتشار آیین‌نامه قانون رسیدگی به اموال مسئولان صحیح بوده و مجلس هم می‌تواند با تصویب برخی قوانین هم‌راستا و پشتیبان از این آیین‌نامه حمایت‌هایی قانونی را به عمل آورد، افزود: کاش به جای ابلاغ آیین‌نامه قانون دائمی رسیدگی به اموال مسئولان در مجلس تصویب می‌شد.

کارگزاران نظام که عموماً سالم هستند کمک



این عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی در پایان اظهار کرد: ما در کشور به اندازه کافی قانون بساب قانونگذاری بسته نیستند و در گام‌های بعدی این قانون می‌تواند تکمیل شود. در کشور افغانستان تمام اموال و داریی‌های مسئولان اعلام می‌شود.

انبارلویی همچنین خاطر نشان کرد: اجرای قانون رسیدگی به داریی مقامات، مسئولان و کارگزاران موجب می‌شود مردم در انتخابات با اطلاعات دقیقی به گز بنه‌هایی رأی دهند که پاکدستی آنها اثبات شده است. اجرای این قانون به شفافیت عملکرد مالی مسئولان کمک می‌کند زیرا اگر مشخص شود که ثروت مسئولی غیر طبیعی افزایش یافته است، دادستان می‌تواند به عنوان مصلحت نظام به تصویب رسیده بود، و آن مقام نیز باید پاسخگو باشد.

وی با اشاره به اینکه جابه‌جایی مقدار کمی پول در سایر کشورها تحت رصد دقیق نهادهای نظارتی قرار می‌گیرد، گفت: در ایران نیز قوه قضائیه، دیوان محاسبات و سایر نهادهای نظارتی باید نقش خود را برای نظارت بر

نکش‌های مالی ایفا کنند. برخی تصور می‌کنند دیوان محاسبات فقط در موارد خاص می‌تواند وارد عمل شود در حالی که این دیوان حتی می‌تواند بررسی کند یک بنگاه خصوصی مالیات خود را پرداخت کرده است یا خیر. فرار مالیاتی در سایر کشورها جرم سنگینی به حساب می‌آید و در ایران هم باید نظارت کافی بر موضوع پرداخت مالیات انجام شود.

لاریجانی در صحن مجلس:

## حمله به نفتکش‌ها مکمل تحریم‌های اقتصادی امریکا ست



وی افزود: بخش فکاهی ماجرا در اظهارات «مپتو» نهفته است که توصیه کرده ایران در مقابل اقدامات سیاسی و دیپلماتیک از دیپلماسی استفاده کند. این حرف از زبان آقای مپتو واقعاً

شیرین است.

رئیس مجلس تصریح کرد: وزیر خارجه کشوری که با اقدامات تروریستی با اقتصادی که به بیان خودشان شدیدترین تحریم‌ها علیه یک کشور است به مصاف یک کشور انقلابی آمده‌اند، آیا این یک اقدام دیپلماتیک است. آقای مپتو! آیا نقض عهد و جنگ اقتصادی علیه ایران اقدامی سیاسی است؟

لاریجانی ادامه داد: آیا اقدامات امریکا در ونزوئلا علیه رئیس‌جمهور این کشور یک اقدام سیاسی و دیپلماتیک است؟ آیا اقدام امریکا علیه ملت مظلوم یمن اقدامی سیاسی است؟ یا حمایت همه‌جانبه نظامی از دولت بساز بفروش صهیونیستی علیه ملت فلسطین یک اقدام سیاسی است؟ وی تصریح کرد: متأسفانه ملت امریکا گرفتار باند سیاسی بی‌اوبروی شدند که پس و پیش حرف‌های خود را محاسبه نمی‌کند.

### دنیای مجازی

**هر کی بدر کرد، خودش خبر کرد!**

دکتر عبدالله گنجی، مدیر مسئول روزنامه جوان، در واکنش به هدف قرار گرفتن ددفکتش در دریای عمان در توییتتر خود نوشت: مهم‌ترین شاخص برای درک انگیزه خرابکاری در دریای عمان این است که امریکایی‌ها محابا و بدون هر گونه بررسی ایران را متهم کرد. این رویه کلیشه شده است اما باز هم سناریوی ایران هراسی و افزایش فروش سلاح بیشتر، محقق می‌شود. ایرانی‌ها یک مثال طنز دارند که «هر کی بدر کرد، خودش خبر کرد.»

**■ نقش انگلیس در فتنه ۸۸ چه بود؟**

امین اسدی در صفحه شخصی خود در توییتتر به نقش انگلیس در فتنه ۸۸ اشاره کرده و نوشت:

نقش انگلیس در فتنه ۸۸ -۱ حضور دیپلمات‌های انگلیسی با نمداهای سبیز در میان آشوبگران و مدیریت میدانی اغتشاشات ۲- جنگ روانی بی‌بی‌سی با دامن‌زدن به حوادث و منتشرش نشان دادن اوضاع ۳- نفوذ برخی از راپمیلین امنیتی سفارتخانه در ستاد کاندیداهای خاص ۴- اعزام جاسوس در پوشش خبرنگار.

**■ تحلیل عضو سابق پارلمان کویت از دیدار آبه با رهبر انقلاب**
«فیصل الدویسان» عضو سابق پارلمان کویت با انتشار مطلبی در صفحه تویتری خود، پاسخ قاطعانه رهبر انقلاب به نامه ترامپ که نخست‌وزیر ژاپن مأمور رساندن آن بود را به روایتی تاریخی در کرپلا تشبیه کرد. او بر خورد مقام معظم رهبری ر همانند ماجرای نامه عبدالله به امام حسین(ع) دانست که اباعبدلله(ع) در جواب فرمودند: «این نامه را جوابی نیست؛ زیرا بر عبدالله عذاب الهی لازم و ثابت است.»

گفتنی است شینزو آبه نخست‌وزیر ژاپن که روز پنج‌شنبه با مقام معظم رهبری دیدار کرد، حامل پیامی از سوی ترامپ بود تا در خصوص مسائل ایران و امریکا باایشان رایزنی کند اما در این دیدار با پاسخ منفی و صریح رهبری برای تبادل پیام با رئیس‌جمهور امریکا مواجه شد.

عضو سابق پارلمان کویت در توییتتر خود نوشت:

«دیروز عبدالله به امام حسین(ع) در کرپلا نامه نوشت و داد به عمر سعد تا امام جویبار را بدهد (فرمان امام(ع) فرمودند جوابی نمی‌دهم و حالا تاریخ تکرار می‌شود، ا[ب]تالله! خامنئه‌ای، جوابی به او نمی‌دهم.»

عضو سابق پارلمان کویت ضمن انتشار توییتی دیگر به بی‌اعتنایی و برخورد حساب شده امام خمینی (ره) باادوارد شوار دنادره وزیر خارجه شوروی اشاره کرد که چگونبه با چهره سیاسی یکی از کشورهای ابرقدرت آن زمان رفتار کردند که گویی ما ابرقدرت هستیم و آنها یک کشور جهان سومیم هستند. حالا پس از گذشت ۳۰سال از آن زمان رهبر قدرتمند انقلاب اسلامی با برخورد هوشمندانه خود لره بر قدرت‌های غربی انداخته است. در ادامه توییت منتشر شده در صفحه فیصل الدویسان را مشاهده می‌کنید. «آقای خمینی پیش از این پیام اردوگاه ششرق را رد کرد و آقای خامنئه‌ای ۳۰سال بعد پیام اردوگاه غرب را رد کرد «...خداوند جلال و رسول و مؤمنان است، اما متناقض نمی‌دانند» «به ۸ منافقان.»

**■ پیامی برای کشتی‌گیر اوکراینی**

«المار نورعلی اف» کشتی‌گیر شیعه اوکراینی آذری‌الاصول در مسابقات کشتی‌مسلو اوکراین مدال طلا را کسب نمود و با پیراهنی که تصویر رهبر انقلاب بر آن نقش بسته بود روی سکوی دریافت جوایز رفت. مهدی رسولی ملاح معروف اهل بیت در صفحه اینستاگرام خود نوشت:

برادر عزیزم جناب آقای المار نورعلی اف با تهیت و سلام ایستادن در مرتبه پهلوانی با آن گوش‌های شکسته قطعاً لیاقت و شایسته شمامت. خدا قوت پهلوان!

ابراز علاقه شما به سید قائد حضرت امام خامنئه‌ای (مدظله‌العالی) و نیز شهیدان نشان از روح پهلوانی شما دارد. برادر عزیزم غایت خدمت جهان، پرورش انسان‌هایی است که بر پای آرمان‌هایشان ایستاده‌اند و بر هر چه شک و ترس و تلقین است غلبه دارند. عمل معروف شما تهاجم فرهنگی بر تهاجم نابرابر با عقابیت طلبان و دنیاطلبان عالم است که درصدد انحراف انسان‌ها از مسیر حق هستند همچنان که حقیقت توحیدی بر زمین جاری و ساری خواهد شد و مستضعفان عالم آن را به ارث خواهند برد این وعده الهی است که قطعاً به فضل خدا محقق خواهد شد.

مهرزهای خاکی هیچ وقت نمی‌تواند مرزهای ایمانی، انقلابی و اعتقادی ما را محدود و ما را از جریان حق دور کند چراکه اصحاب حق هیچ حد و مرز را نمی‌شناسند و با تمام توان بر پای حق ایستاده‌اند. همچنان که حضرت امام خامنئه‌ای (مدظله‌العالی) می‌فرمایند: «زنده نگه داشتن یاد شهدا کمتر از شهادت نیست.» این عمل انقلابی شما قبل از مدال طلا، مدال حریت و زنده داشتن مسیر شهیدان محسن حججی و ابراهیم هادی و بابک نوری است. درود بر شما! برادر عزیزم آقای علی اف به ایران مسفره کنید و در محبت حضرت علی بن موسی الرضا و حضرت فاطمه معصومه و زوی هیئت ثارالله رهروان امام و شهدای زنجان در محضر تان باشیم. آرزوی سلامتی و عزت را از خدای منان برایتان خواستارم. برادر شما مهدی رسولی

### گزیده‌خبر

سردار سپهر:

### سیج در حادثه سیل کار ۳ساله ۳۵۱روزه انجام داد

جانشین رئیس سازمان سیج مستضعفین گفت: در سیل اخیر سیج کار سه ساله را در ۳۰۳روز انجام داد که شاید اگر قرار بود با بودجه دولتی این کار را انجام دهیم، چندین سال طول می‌کشید.

به گزارش مهپر، آیین تکریم و معارفه مسئول سیج جامعه پزشکی کشور صبح

دیروز با حضور سردار محمدحسین سپهر جانشین رئیس سازمان سیج مستضعفین کشور و ایرج حریرچی معاون کل وزارت بهداشت در مرکز همایش بین‌المللی رازی دانشگاه علوم پزشکی ایران برگزار شد.

سردار سپهر در این مراسم طی سخنانی اظهار داشت: سیج جامعه پزشکی یکی از بهترین تشکل‌های تخصصی سیج کشور است و در خدمت‌رسانی به مردم نمره قبولی دریافت کرده‌است. وی ادامه داد: درخواست ما از مسئول جدید سازمان سیج پزشکی استفاده بیشتر از ظرفیت‌های بالقوه و بالفعل جامعه پزشکی کشور است. وی نقش مردم را در پیشرفت کشورها بسیار مهم دانست و گفت: هر حاکمیتی بدون حضور مردم دوام نخواهد داشت و اگر مردم آن جامعه دارای نگاهی اعتقادی و معنوی باشند، قطعاً مؤثرتر خواهند بود و تشکیل سیج به فرمان امام خمینی(ره) برای ایجاد تمدن جهانی اسلام انجام شده است. سردار سپهر در ادامه تصریح کرد: سیج بزرگ‌ترین سازمان مردم‌نهادی است که با حضور ده‌ها میلیون انسان معتقد به آرمان‌های نظام و اسلام در حال نقش آفرینی در کشور است. ما از بخش بهداشت و درمان می‌خواهیم که از ظرفیت سیج پزشکی استفاده بیشتری کنند زیرا حوزه بهداشت و درمان مهم‌ترین مسئله حاکمیت‌های جهان و حکمرانان برای اثر بخشی در جوامع است. وی افزود: سیج جامعه پزشکی در حمایت از وزارت بهداشت مسئولیت دارد و باید کارهای بزرگ و به ظاهر نشدنی را بر عهده بگیرد و چالش‌های حوزه بهداشت و درمان کشور را حل کند. جانشین رئیس سازمان سیج با اشاره به اقدامات سیج در سیل اخیر گفت: در سیل اخیر دولتی این کار را انجام دهیم، چندین سال طول می‌کشید.